São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 0030/2019

Em, 12 de junho de 2019

DENOMINA LOGRADOURO PÚBLICO QUE

MENCIONA, NESTE MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º. Denomina "ESTRADA TRAVESSÃO DA FLEXEIRA" , a via pública

com início na RJ 140 e término na Estrada da Cruz, do Loteamento Sol e Mar,

localizada no Bairro Flexeira, neste Município.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

 A presente propositura visa  regulamentar o logradouro público  "Estrada

Travessão da Flexeira", neste Município,  para atender parcela da população que

encontra-se prejudicada no recebimento de correspondência em suas residências.

         Em se tratando de medida de oportuno alcance social e considerando o

indiscutível conteúdo meritório da proposição, tenho certeza de que contarei com o

apoio dos Nobres Edis.

Sala das Sessões, em 12 de junho de 2019.

BRUNO MENDONÇA DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1